



## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	114,926,832
2	Материал	248,011,010
3	Тээвэр	109,540,579
4	Машин ашиглалт	12,367,894
	Шууд зардлын дүн	484,846,315
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	42,451,541
6	Ашиг / 15%/	79,094,678
	Барилга угсралтын ажлын дүн	606,392,535
7	НӨАТ 10%	60,639,254
8	Нормчлолын сан 0.18%	1,091,507
	Дүн	668,123,295
9	Захиалагчийн албаны зардал	12,127,851
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	20,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	6,063,925
	Дүн	706,315,071
12	Магадлашгүй ажил 2 %	12,127,851
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	718,442,922

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-02	Барилга барих талбайг механизмээр тэгшлэх	м2	216	/2	/	/ 5212	/	/	
01-290-03	Суурийн нүх ухаж шороог автосамсвалд ачих	м3	82	2.0 / 2	0.01 /	0.443 /	5212 / 5212	2308 /	2,308
01-060-07	Механизмаар ухсаныг налуу гарган гараар ухах	м3	6	3.0 / 2	4.8 /	28.778 /	6150 / 5212	176983 /	176,983
01-070-02	Суурийн хажууг эргүүлж булах	м3	8.2	1.3 / 2	1.84 /	15.051 /	4554 / 5212	68543 /	68,543
01-190-08	Цигжих хайргыг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	8.2	2.0 / 2	0.44 /	3.603 /	5212 / 5212	18779 /	18,779
01-550-05	Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалан доор дэвсгэр үе хийж нягтруулах	м3	46	2.0 / 2	3.37 /	155.02 /	5212 / 5212	807964 /	807,964

Нийт Хүн/цаг: 202.89 / 0

Үндсэн цалин: 1,074,578

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 182,678

Нэмэгдэл цалин: 397,594

Нийт цалин: 1,654,849

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 223,405

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 225,060

Ажиллах хүчний зардал: 2,103,314

## СУУРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Бетон бэлтгэл хийх	м3	10	2.4 / 2	0.76 / 1.49	7.622 / 14.86	5587 / 5212	42584 / 77450	120,034
30-170-01	Зоорийн ханын гулдмай ЗХГ-6	ширхэг	35	3.4 / 2	8.24 / 9.16	288.365 / 320.6	6459 / 5212	1862550 / 1670967	3,533,517
30-170-02	Зоорийн ханын гулдмай ЗХГ-4	ширхэг	70	3.4 / 2	6.17 / 5.93	431.55 / 415.1	6459 / 5212	2787381 / 2163501	4,950,883
06-010-22	Төмөрбетон бүс цутгах м250	м3	18.8	3.0 / 2	3.49 / 1.42	65.527 / 26.7	6150 / 5212	402994 / 139140	542,133
06-050-13	Төмөрбетон бүс арматурчилах	тн	2.255	2.5 / 2	17.25 / 2.45	38.888 / 5.52	5680 / 5212	220885 / 28748	249,633
08-040-10	Зоорийн ханыг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	108	2.9 / 2	0.49 / 0.01	53.168 / 0.86	6056 / 5212	321988 / 4503	326,491

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

08-040-04	Хана ба сууринд хэвтээ ус тусгаарлагч шингэн шилтэй цементэн зуурмагаар хийх	М2	33.6	2.2 / 2	0.34 / 0.04	11.387 / 1.31	5399 / 5212	61479 / 6830	68,308
06-230-06	Довжоо, пандус цутгах	М3	1.2	2.8 / 2	13.71 / 1.53	16.451 / 1.84	5962 / 5212	98082 / 9569	107,651
06-010-04	Бетон хаяавч цутгах	М3	7.2	2.4 / 2	0.76 / 1.49	5.488 / 10.7	5587 / 5212	30661 / 55764	86,425

Нийт Хүн/цаг: 918.45 / 797.48

Үндсэн цалин: 9,985,075

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,697,463

Нэмэгдэл цалин:

3,694,478

Нийт цалин:

15,377,015

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,075,897

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

2,091,274

Ажиллах хүчний зардал:

19,544,186

## ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-060-05	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 380 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	М3	140.8	2.9 / 2	5.39 / 2.26	758.476 / 1	6056 / 5212	4593328 / 1658500	6,251,828
08-050-10	12-ын өргөн ерийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх	М2	187.12	3.0 / 2	2.46 / 0.52	460.82 / 97.28	6150 / 5212	2834046 / 507043	3,341,088
07-500-14	0,3тн хүртэл жинтэй ялуу	Ш	66	3.0 / 2	0.59 / 0.11	38.749 / 7.26	6150 / 5212	238304 / 37839	276,143

Нийт Хүн/цаг: 1258.04 / 422.75

Үндсэн цалин: 9,869,059

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,677,740

Нэмэгдэл цалин:

3,651,552

Нийт цалин:

15,198,351

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,051,777

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

2,066,976

Ажиллах хүчний зардал:

19,317,104

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-100-10	Бүс бетон цутгах М-250	м3	11	3.0 / 2	13.9 / 2.02	152.869 / 22.22	6150 / 5212	940146 / 115811	1,055,956
06-050-13	Бүс бетон арматурчилах	тн	3.6	2.5 / 2	17.25 / 2.45	62.083 / 8.81	5680 / 5212	352632 / 45895	398,527
33-030-47	Хучилтын хавтан байрлуулах	100 ширхэг	0.55	3.0 / 2	133.35 / 208.41	73.343 / 114.63	6150 / 5212	451056 / 597428	1,048,484
33-030-47	Тагтны хавтан байрлуулах	100 ширхэг	0.12	3.0 / 2	133.35 / 208.41	16.002 / 25.01	6150 / 5212	98412 / 130348	228,760

Нийт Хүн/цаг:

304.3 / 170.66

Үндсэн цалин:

2,731,728

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

464,394

Нэмэгдэл цалин:

1,010,739

Нийт цалин:

4,206,861

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

567,926

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

572,133

Ажиллах хүчний зардал:

5,346,920

## ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-230-05	Шатны төмөр бетон гишгүүр чигжиж цутгах	м3	7.5	3.0 / 2	37.48 / 2	281.1 / 15	6150 / 5212	1728765 / 78180	1,806,945
06-050-13	Төмөр бетон шат арматурчилах	тн	0.72	2.5 / 2	17.25 / 2.45	12.417 / 1.76	5680 / 5212	70526 / 9179	79,705

Нийт Хүн/цаг:

293.52 / 16.76

Үндсэн цалин:

1,886,650

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

320,731

Нэмэгдэл цалин:

698,061

Нийт цалин:

2,905,442

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

392,235

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 395,140  
Ажиллах хүчний зардал: 3,692,816

## ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	216	2.2 / 2	0.21 / 0.01	46.224 / 2.7	5399 / 5212	249563 / 14072	263,636
12-060-14	Керамзит хайргаар дээврийн дулаалга хийх	м3	43.2	2.5 / 2	2.18 / 0.98	94.154 / 42.34	5680 / 5212	534797 / 220655	755,452
12-070-08	Дээврийн үнсэн бетон тэгшилгээг 50мм-н зузаантай хийх	м2	216	2.5 / 2	0.1 / 0.07	22.248 / 14.47	5680 / 5212	126369 / 75428	201,797
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	216	2.7 / 2	0.16 / 0.02	34.97 / 3.5	5868 / 5212	205206 / 18238	223,444
12-130-04	Битум массаар дээврийг бүрэх	м2	216	2.8 / 2	0.23 / 0.03	50.285 / 5.62	5962 / 5212	299798 / 29271	329,069

Нийт Хүн/цаг: 247.88 / 68.62

Үндсэн цалин: 1,773,397

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 301,478

Нэмэгдэл цалин: 656,157

Нийт цалин: 2,731,032

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 368,689

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 371,420

Ажиллах хүчний зардал: 3,471,142

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-060-04	Шаланд цементэн тэгшилгээ хийх	м2	216	2.6 / 2	0.21 / 0.12	45.835 / 25.92	5774 / 5212	264652 / 135095	399,747
11-160-06	Цементэн зуурмаг дээр вааран хавтангаар шал хийх /2-5м2/ талбайтай	м2	31.68	3.2 / 2	1.39 / 0.15	44.051 / 4.91	6304 / 5212	277698 / 25593	303,291
11-220-11	Паркетан шал хийх	м2	394.94	3.1 / 2	0.96 / 0.09	378.787 / 35.28	6227 / 5212	2358706 / 183900	2,542,606
15-400-04	Шатны гишүүрийг өнгөлсөн гантиг хавтангаар өнгөлөх 25мм	м2	22.32	3.8 / 2	8.62 / 0.28	192.423 / 6.23	6767 / 5212	1302126 / 32457	1,334,583



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	661.1 / 72.34	Үндсэн цалин:	4,580,227
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	778,639
		Нэмэгдэл цалин:	1,694,684
		Нийт цалин:	7,053,550
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			952,229
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	959,283
		Ажиллах хүчний зардал:	<b>8,965,062</b>

## ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-560-09	Гадна хананд цонх суулгах	1 блок	16	3.0 / 2	0.73 / 0.33	11.68 / 5.28	6150 / 5212	71832 / 27519	99,351
08-190-04	Цонхны мозайкин тавиур хавтан суулгах	м2	9.6	3.4 / 2	1.59 / 0.48	15.301 / 4.65	6459 / 5212	98832 / 24212	123,044
10-180-04	Гадна дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах	м2	34.71	3.4 / 2	1.24 / 0.37	42.902 / 12.84	6459 / 5212	277101 / 66936	344,037
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	24	5.0 / 2	0.35 / 0.07	8.405 / 1.73	7604 / 5212	63910 / 9006	72,916
09-070-04	Тагтны төмөр хайс угсрах	тн	0.3	3.5 / 2	92.14 / 2.93	27.642 / 0.88	6536 / 5212	180669 / 4581	185,251

Нийт Хүн/цаг:	105.93 / 25.38	Үндсэн цалин:	824,600
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	140,182
		Нэмэгдэл цалин:	305,102
		Нийт цалин:	1,269,884
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			171,434
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	172,704
		Ажиллах хүчний зардал:	<b>1,614,023</b>

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд цалин
				Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

15-020-10	200мм дээш өргөн амалгааг өндөр чанартай шавардах	У/М	36	3.5 / 2	0.38 / 0.02	13.572 / 0.6	6536 / 5212	88707 / 3133	91,840
15-040-04	Дотор тоосгон ханыг зуурмагаар ердийн шавардах	М2	374.24	3.2 / 2	1.14 / 0.06	427.494 / 22.34	6304 / 5212	2694924 / 116447	2,811,372
15-040-29	Нарийн зуурмагаар бетонон тааз тэгшлэх	М2	395	3.0 / 2	0.61 / 0.03	241.266 / 11.06	6150 / 5212	1483786 / 57645	1,541,431
15-160-04	Шавардлагатай хана, таазыг шохойн будгаар , гар аргаар будах	М2	395	3.2 / 2	0.17 / 0	65.491 / 0.12	6304 / 5212	412855 / 618	413,473
15-610-04	Бетон ба шавардсан гадаргууд угаагддаг обой наах	М2	650	3.1 / 2	0.68 / 0	441.87 / 0.52	6227 / 5212	2751524 / 2710	2,754,235
15-410-04	Хиймэл хавтанцараар дотор тоосгон ханан дээр өнгөлгөө хийх	М2	101.76	3.5 / 2	1.95 / 0.11	198.096 / 11.09	6536 / 5212	1294757 / 57811	1,352,567

Нийт Хүн/цаг:

1387.79 / 45.73

Үндсэн цалин:

8,964,917

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,524,036

Нэмэгдэл цалин:

3,317,019

Нийт цалин:

13,805,973

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,863,806

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,877,612

Ажиллах хүчний зардал:

17,547,391

## ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачигж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-860-05	Дулаалгын хөөсөнцөр хийж, гадна ханын эмульсэн будгаар будах	М2	380	3.0 / 2	1.69 / 0.04	641.44 / 14.44	6150 / 5212	3944856 / 75261	4,020,117
15-820-04	Бетон ба шавардсан гадаргууд германы астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	М2	380	3.2 / 2	0.06 / 0	21.28 / 0.18	6304 / 5212	134149 / 951	135,100
15-010-04	Цоколын ханыг цемент шохойн зуурмагаар шавардах	М2	29.66	3.5 / 2	1.61 / 0.07	47.658 / 2.11	6536 / 5212	311491 / 10976	322,466
08-230-05	Гадна ханын бусад заслалын ажилд 16 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба задлах	М2	244	3.1 / 2	0.71 / 0.16	172.801 / 39.77	6227 / 5212	1076031 / 207292	1,283,322

Нийт Хүн/цаг:

883.18 / 56.5

Үндсэн цалин:

5,761,006



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин:	979,371
Нэмэгдэл цалин:	2,131,572
Нийт цалин:	8,871,949
Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,197,713
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,206,585
Ажиллах хүчний зардал:	<b>11,276,247</b>

## ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-530-14	Оролтын ерөнхий самбарыг гагнаж бэхлэж угсрах	ш	1	3.8 / 2	5.4 / 0.94	5.403 / 0.94	6767 / 5212	36562 / 4899	41,461
38-530-14	Давхрын гэрэлтүүлгийн хуваарилах самбар	ш	1	3.8 / 2	5.4 / 0.94	5.403 / 0.94	6767 / 5212	36562 / 4899	41,461
38-310-06	Тооллууртай хайрцаг угсрах	ш	2	3.0 / 2	0.65 / 0.1	1.3 / 0.2	6150 / 5212	7995 / 1042	9,037
20-270-06	Айлын автомат самбар	ш	8	3.5 / 2	6.43 / 0.02	51.44 / 0.16	6536 / 5212	336212 / 834	337,046
20-270-06	Гадна гэрэлтүүлгийн удирдлагын самбар	ш	1	3.5 / 2	6.43 / 0.02	6.43 / 0.02	6536 / 5212	42026 / 104	42,131
20-230-06	Хамгаалалттай ба хагас хамгаалалттай унтраалга тавих	ширхэг	33	3.0 / 2	0.46 / 0.00	15.048 / 0.1	6150 / 5212	92545 / 516	93,061
20-250-05	Тоостой, чийгтэй байранд улайсах ламптай гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах	ширхэг	32	3.6 / 2	1.04 / 0.00	33.28 / 0.1	6613 / 5212	220081 / 500	220,581
20-250-11	Ханын ба таазны патрон тавих	ширхэг	32	3.0 / 2	0.66 / 0.00	21.12 / 0.1	6150 / 5212	129888 / 500	130,388
20-180-04	Утас далд угсрах	м	3000	2.9 / 2	0.18 / 0.01	534 / 30	6056 / 5212	3233904 / 156360	3,390,264
30-130-02	50 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	12	3.0 / 2	0.89 / 0.14	10.68 / 1.74	6150 / 5212	65682 / 9069	74,751
30-120-01	12мм хүртэл голчтой бөөрөнхий газардуулгын 10м хүртэл урттай шинийг сунгаж шуудуунд тавих	м	90	3.3 / 2	0.12 / 0.00	11.16 / 0.36	6381 / 5212	71212 / 1876	73,088
30-120-02	12мм хүртэл голчтой бөөрөнхий газардуулгын 25м хүртэл урттай шинийг сунгаж шуудуунд тавих	м	35	3.3 / 2	0.08 / 0.00	2.87 / 0.14	6381 / 5212	18313 / 730	19,043

Нийт Хүн/цаг:

698.13 / 34.79

Үндсэн цалин:

4,472,313

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

760,293

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин:	1,654,756
Нийт цалин:	6,887,363
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	929,794
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	936,681
Ажиллах хүчний зардал:	<b>8,753,838</b>

## ХАЛААЛТ, САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-071-04	D=15мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	40	3.6 / 2	0.52 / 0.01	20.62 / 0.47	6613 / 5212	136360 / 2460	138,820
16-071-04	D=20мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	18	3.6 / 2	0.52 / 0.01	9.279 / 0.21	6613 / 5212	61362 / 1107	62,469
16-071-04	D=25мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	9	3.6 / 2	0.52 / 0.01	4.639 / 0.11	6613 / 5212	30681 / 554	31,235
16-071-05	D=32мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	20	3.6 / 2	0.53 / 0.02	10.684 / 0.43	6613 / 5212	70653 / 2231	72,884
16-240-04	Яндангийн голч 15-25мм бэлдэц	м	68	3.5 / 2	0.9 / 0.19	60.86 / 12.99	6536 / 5212	397781 / 67693	465,474
16-240-05	Яндангийн голч 32-40мм	м	14	3.5 / 2	1.33 / 0.22	18.633 / 3.02	6536 / 5212	121783 / 15761	137,544
16-110-04	Бөмбөлгөн хаалт d=15-40мм	ш	18	3.6 / 2	1.49 / 0.02	26.827 / 0.38	6613 / 5212	177408 / 1970	179,378
18-170-13	Хавтгайлжин радиатор угсрах	ш	21	3.9 / 2	2.44 / 1.26	51.156 / 26.5	6844 / 5212	350112 / 138128	488,240
19-100-04	Сараалж тор	ш	16	3.3 / 2	2.54 / 0.07	40.574 / 1.15	6381 / 5212	258905 / 6004	264,909

Нийт Хүн/цаг:

243.27 / 45.26

Үндсэн цалин:

1,840,954

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

312,962

Нэмэгдэл цалин:

681,153

Нийт цалин:

2,835,069

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

382,734

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

385,569

Ажиллах хүчний зардал:

**3,603,373**

## УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-072-04	D=15мм голчтой ган хоолой угсрах	м	39	3.6 / 2	0.53 / 0.08	20.604 / 3.24	6613 / 5212	136252 / 16871	153,124
16-072-04	D=20мм голчтой ган хоолой угсрах	м	52	3.6 / 2	0.53 / 0.08	27.472 / 4.32	6613 / 5212	181670 / 22495	204,165
16-072-04	D=25мм голчтой ган хоолой угсрах	м	28	3.6 / 2	0.53 / 0.08	14.792 / 2.32	6613 / 5212	97822 / 12113	109,935
16-110-04	Бөмбөлгөн хаалт d=15мм байрлуулах	ш	12	3.6 / 2	1.49 / 0.02	17.885 / 0.25	6613 / 5212	118272 / 1313	119,586
16-110-04	Бөмбөлгөн хаалт d=20мм байрлуулах	ш	9	3.6 / 2	1.49 / 0.02	13.414 / 0.19	6613 / 5212	88704 / 985	89,689
16-110-04	Бөмбөлгөн хаалт d=25мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.49 / 0.02	2.981 / 0.04	6613 / 5212	19712 / 219	19,931
21-150-04	Холбох бэхлэгээ. d = 15-70мм	ш	200	3.3 / 2	0.71 / 0.38	142.14 / 76.8	6381 / 5212	906995 / 400282	1,307,277
17-030-06	Холигч байрлуулах	1ш	8	3.8 / 2	0.93 / 0.02	7.416 / 0.16	6767 / 5212	50184 / 834	51,018
17-030-06	Холигч бүхий шүршүүр байрлуулах	1ш	8	3.8 / 2	0.93 / 0.02	7.416 / 0.16	6767 / 5212	50184 / 834	51,018

Нийт Хүн/цаг:

254.12 / 87.48

Үндсэн цалин:

2,105,742

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

357,976

Нэмэгдэл цалин:

779,124

Нийт цалин:

3,242,842

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

437,784

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

441,027

Ажиллах хүчний зардал:

4,121,652

## БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-060-04	D=50мм голчтой хуванцар яндан угсрах	м	73	3.6 / 2	1.16 / 0.01	84.899 / 0.38	6613 / 5212	561437 / 1978	563,416
16-060-05	D=110мм голчтой хуванцар яндан угсрах	м	51	3.7 / 2	1.32 / 0.01	67.192 / 0.58	6690 / 5212	449518 / 3004	452,522
17-010-07	Хүйтэн ба халуун усны салбар шугамтай бүлэг угаагуур тавих	1ш	8	4.0 / 2	3 / 0.14	23.978 / 1.11	6921 / 5212	165955 / 5796	171,750
17-040-04	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах	1ком	8	4.0 / 2	5.05 / 0.36	40.376 / 2.91	6921 / 5212	279442 / 15177	294,620
17-010-04	Бие угаах онгоц тавих	1ш	8	3.9 / 2	4.19 / 0.77	33.537 / 6.14	6844 / 5212	229526 / 32023	261,548
18-140-07	Холбох хэрэгсэл Ф=50-110	ш	200	3.7 / 2	0.18 / 0.01	35.44 / 1	6690 / 5212	237094 / 5212	242,306

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	285.42 / 12.12	Үндсэн цалин:	1,986,161
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:		337,647
	Нэмэгдэл цалин:		734,880
	Нийт цалин:		3,058,688
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			412,923
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:		415,982
	Ажиллах хүчний зардал:		<b>3,887,592</b>

## ХОЛБОО ДОХИОЛЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-220-06	ш	2	4.0 / 2	9.78 /	19.568 /	6921 / 5212	135430 /	135,430
40-460-08	ш	2	4.0 / 2	0.92 /	1.832 /	6921 / 5212	12679 /	12,679
20-230-09	ширхэг	8	3.0 / 2	0.21 / 0.00	1.68 / 0.02	6150 / 5212	10332 / 83	10,415
40-470-04	ш	8	5.0 / 2	8.34 /	66.712 /	7604 / 5212	507278 /	507,278
40-360-05	ш	1	4.0 / 2	3.12 /	3.122 /	6921 / 5212	21607 /	21,607
38-330-04	м	200	3.0 / 2	0.11 / 0.00	22 / 0.22	6150 / 5212	135300 / 1147	136,447
40-250-05	ш	1	3.0 / 2	0.47 /	0.474 /	6150 / 5212	2915 /	2,915
40-480-05	ш	8	3.1 / 2	0.33 /	2.656 /	6227 / 5212	16539 /	16,539
39-110-16	шир	1	6.0 / 2	1.43 / 0.84	1.43 / 0.84	8202 / 5212	11729 / 4378	16,107

Нийт Хүн/цаг:	119.47 / 1.08	Үндсэн цалин:	859,418
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:		146,101
	Нэмэгдэл цалин:		317,985
	Нийт цалин:		1,323,503
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			178,673

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын баримт хуучилт хэрэглэв: 1,682,173

7863.5 / 1856.96      Бүгд цалин: 58,715,825

9,981,690

21,724,855

90,422,370

12,207,020

12,297,442

114,926,832

Бүгд хун/цаг:

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

Нэмэгдэл цалин:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1200	5.06	6,072	5.06	1	1	960.47	4,860

Хог, хаягдлын зардал: 0.0304 0 1 0 0 0

6,072

4,860

## СУУРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	10.8	3,240	0.005	650	2	280.66	985
1-4271	Ус	м3	1200	23.804	28,564	23.804	1	1	960.47	22,863
1-4542	Уулын элс	м3	15000	1.669	25,033	2.503	15	1	334.65	12,566
1-0795	Тос	кг	1200	2.82	3,384	0.004	650	2	280.66	643
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	351	81.18	28,494	0.081	650	1	216.56	11,427
1-0525	Төмөр утас ф4мм	кг	1200	0.72	864	0.001	650	1	216.56	101
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	13500	15.104	203,903	0.514	150	2	280.66	21,619
1-0051	Хар тос	кг	1200	1.836	2,203	0.002	650	2	280.66	352
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	7200	259.2	1,866,240	0.293	650	2	280.66	53,433
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5000	5.016	25,080	0.006	650	2	280.66	1,052
1-4334	Хайрга	м3	18000	61.298	1,103,370	107.272	15	1	334.65	538,479
1-4029	Цемент м-300	тн	350000	0.181	63,215	0.184	200	1	216.56	7,979
1-4025	Цемент м-400	тн	350000	19.106	6,686,929	19.488	200	1	216.56	844,048
1-1264	Шингэн шил /силикат натри/	кг	1500	16.8	25,200	0.019	650	2	280.66	3,433
1-3973	Банз I зэрэг 25мм	м3	308000	0.144	44,352	0.094	150	1	216.56	3,041
1-4212	Арчих материал	кг	100	0.108	11	0.000	650	1	216.56	16
1-0733	Арматур	тн	2350000	2.255	5,299,250	2.255	650	1	216.56	317,423
1-0733	Арматур а-1, а-2, а-3	тн	2350000	0.019	45,120	0.019	650	1	216.56	2,703
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2350000	0.114	267,219	0.114	650	1	216.56	16,006
1-4543	Голын элс	м3	13000	65.201	847,613	107.582	15	1	334.65	540,033



## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-7177	Зоорийн ханын гулдмай зхг-6	Ш	343500	35	12,022,500	87.5	650	1	216.56	12,316,850
3-7184	Зоорийн ханын гулдмай зхгн-4	Ш	166500	70	11,655,000	175	650	1	216.56	24,633,700

Хог, хаягдлын зардал: 3.1604 0 1 0 0 0

39,348,751

## ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

40,246,784

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1200	32.384	38,861	32.384	1	1	960.47	31,104
1-4542	Уулын элс	М3	15000	57.73	865,952	86.595	15	1	334.65	434,686
1-4029	Цемент м-300	ТН	350000	5.898	2,064,142	6.016	200	1	216.56	260,543
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	М3	67200	0.162	10,866	0.388	15	1	334.65	1,948
1-2703	Ялуу дя 22	Ш	73000	66	4,818,000	20.46	200	1	216.56	886,164
1-0733	Арматур	ТН	2350000	0.187	439,732	0.187	650	1	216.56	26,340
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	ТН	2350000	0.009	21,987	0.009	650	1	216.56	1,317
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000Ш	450000	62.766	28,244,484	249.493	850	1	216.56	45,925,663
4-0001	Модон тоосго	Ш	100	148.99	14,899	0.158	650	1	216.56	22,231

Хог, хаягдлын зардал: 2.3741

0 1 0 0 0

47,589,996

## ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

36,518,924

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1200	6.523	7,827	6.523	1	1	960.47	6,265
1-1685	Угсармал төмөр бетон хавтан	ширхэг	580000	55	31,900,000	192.5	200	2	280.66	10,805,410
1-1685	Тагны хавтан	ширхэг	250000	12	3,000,000	42	200	2	280.66	2,357,544
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	351	129.6	45,490	0.13	650	1	216.56	18,243
1-4334	Хайрга	М3	18000	9.279	167,021	16.238	15	1	334.65	81,511
1-4025	Цемент м-400	ТН	350000	2.973	1,040,655	3.033	200	1	216.56	131,355
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	М3	67200	0.845	56,752	2.027	15	1	334.65	10,174
1-0879	Электрод э-42	кг	1000	7.2	7,200	0.014	650	2	280.66	2,627

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0733	Арматур	тн	2350000	3.6	8,460,000	3.6	650	1	216.56	506,750
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2350000	0.18	423,000	0.18	650	1	216.56	25,338
1-4543	Голын элс	м3	13000	6.788	88,245	11.2	15	1	334.65	56,223

Хог, хаягдлын зардал: 1.6647 0 1 0 0 0

45,196,190

14,001,441

## ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	0.405	121	0.000	650	2	280.66	37
1-4271	Ус	м3	1200	1.541	1,849	1.541	1	1	960.47	1,480
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	351	25.92	9,098	0.026	650	1	216.56	3,649
1-4334	Хайрга	м3	18000	6.358	114,436	11.126	15	1	334.65	55,848
1-4025	Цемент м-400	тн	350000	2.037	713,016	2.078	200	1	216.56	89,999
1-0733	Арматур	тн	2350000	0.72	1,692,000	0.72	650	1	216.56	101,350
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2350000	0.036	84,600	0.036	650	1	216.56	5,068
1-4543	Голын элс	м3	13000	4.651	60,462	7.674	15	1	334.65	38,522

Хог, хаягдлын зардал: 0.1392 0 1 0 0 0

2,675,583

295,953

## ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	32.4	9,720	0.016	650	2	280.66	2,955
1-4271	Ус	м3	1200	8.424	10,109	8.424	1	1	960.47	8,091
1-4237	Түлээ	м3	25000	0.281	7,020	0.183	150	1	216.56	5,929
1-0051	Хар тос	кг	1200	1080	1,296,000	1.134	650	2	280.66	206,874
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	7200	272.16	1,959,552	0.308	650	2	280.66	56,104
1-0358	Хар тосон шаваас	кг	1200	172.8	207,360	0.195	650	2	280.66	35,622
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	1000	239.76	239,760	0.254	650	2	280.66	46,364
1-4192	Цементэн зуурмаг м-75	м3	165800	3.456	573,005	7.603	15	1	334.65	38,166

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	М2	7600	220.32	1,674,432	0.267	200	2	280.66	14,964
Битум масс									
1-4286 Керамзит 10-20мм	М3	165000	47.52	7,840,800	33.264	200	2	280.66	1,867,175
1-4177 Үнсэн бетон	М3	50000	11.016	550,800	26.438	15	1	334.65	132,714

Хог, хаягдлын зардал: 0.4685 0 1 0 0

2,414,959

14,368,558

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	М2	300	32.4	9,720	0.016	650	2	280.66	2,955
1-4271	Ус	М3	1200	8.958	10,749	8.958	1	1	960.47	8,603
1-4542	Уулын элс	М3	15000	0.424	6,361	0.636	15	1	334.65	3,193
1-4189	Цемент шохойн зуурмаг м-100	М3	65800	0.446	29,373	0.982	15	1	334.65	4,930
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	М3	91000	4.406	400,982	9.694	15	1	334.65	48,662
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	М3	63000	0.098	6,187	0.236	15	1	334.65	1,183
1-4196	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:2	М3	63000	0.634	39,917	1.394	15	1	334.65	6,997
1-0186	Будгийн цавуу	КГ	560	1.004	562	0.001	650	2	280.66	222
1-4212	Арчих материал	КГ	100	1.116	112	0.001	650	1	216.56	162
1-4300	Вааран хавтанцар	М2	19000	32.947	625,997	0.964	650	1	216.56	135,655
1-5230	Дулаалгатай паркет	М2	29000	408.763	11,854,124	4.088	650	1	216.56	575,391
1-0198	Карборунд	КГ	900	1.661	1,495	0.002	650	2	280.66	364
1-5231	Плентүс	М	1000	315.952	315,952	0.221	650	1	216.56	31,132
1-4474	Өнгөлгөөний гантинг чулуун хавтан, I зэрэг, 20мм зузаан	М2	89000	9.017	802,538	0.469	200	1	216.56	20,309
1-4277	Үртэс	М3	7000	0.38	2,661	0.076	200	1	216.56	3,293

Хог, хаягдлын зардал: 0.1664 0 1 0 0

843,051

14,106,730

## ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр			
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4237	Түлээ	м3	25000	0.031	781	0.02	150	1	216.56	660
1-0811	Хар цаас	м2	3150	30.972	97,561	0.033	650	2	280.66	5,989
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5000	2.162	10,812	0.002	650	2	280.66	454
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг	м2	115000	34.71	3,991,650	13.62	150	2	280.66	573,397
1-4255	Цонхны мозайкан тавцан	м	33000	27.936	921,888	4.917	200	1	216.56	212,954
1-0754	Цоож	ш	13000	24	312,000	0.03	650	2	280.66	5,442
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	67200	0.001	60	0.002	15	1	334.65	11
1-0863	Шураг	кг	2800	0.4	1,120	0.000	650	2	280.66	82
1-4184	Шохойн зуурмаг	м3	49000	0.035	1,701	0.076	15	1	334.65	383
1-4023	Шалны банз	м3	308000	0.028	8,553	0.018	150	1	216.56	586
1-4231	Шавардлагын савх мод	м	300	91.287	27,386	0.006	150	1	216.56	205
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	63000	0.294	18,507	0.705	15	1	334.65	3,539
1-0879	Электрод э-42	кг	1000	2.904	2,904	0.006	650	2	280.66	1,060
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1400	13.016	18,223	0.015	650	2	280.66	2,683
1-3825	Ган бүтээц	кг	1200	300	360,000	0.39	200	1	216.56	16,892
1-4056	Гөлтгөнө II зэрэг	кг	300	5.554	1,666	0.006	200	1	216.56	248
1-1259	Полиэфирэн давирхай	кг	2100	8.33	17,494	0.011	650	2	280.66	2,052
	Пластмасан цонх п-ц 15-12	блок	456500	16	7,304,000	0.71	650	2	280.66	129,598

Хоо, хаягдлын зардал: 0.1234

0

1

0

0.1234

Хоо, хаягдлын зардал: 0.1234

0

1

0

0.1234

13,096,306

956,233

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1200	25.394	30,473	25.394	1	1	960.47	24,390
1-4542	Уулын элс	м3	15000	12.375	185,623	18.562	15	1	334.65	93,178
1-0405	Угаадаг ханын цаас	м2	18800	728	13,686,400	0.189	650	2	280.66	34,424
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2000	0.299	599	0.000	650	2	280.66	63
1-0687	Ф-1,6 мм-н төмөр угсаар хийсэн ган тор	м2	1500	19.76	29,640	0.086	650	2	280.66	15,666
1-0083	Цаасан зулгуур	м2	4500	52.316	235,422	0.106	650	2	280.66	19,374
1-0224	Цайрын хуурай будаг, кпс-1	кг	1500	1.58	2,370	0.002	650	2	280.66	372
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	79793	0.238	18,959	0.523	0	1	0	0

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4025	Цемент м-400	тн	350000	0.635	222,142	0.647	200	1	216.56	28,040
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	67200	1.526	102,574	3.663	15	1	334.65	18,389
1-4529	Шохой	тн	200000	4.867	973,317	5.937	200	1	216.56	257,153
1-4528	Шохой I зэрэг	кг	250	59.25	14,813	0.072	200	1	216.56	3,131
1-4212	Арчих материал	кг	100	1.198	120	0.001	650	1	216.56	174
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	300	58.381	17,514	0.06	200	1	216.56	2,604
1-4288	Керамик хавтанцар, I зэрэг	м2	8500	101.76	864,960	2.976	200	1	216.56	128,917
1-0410	Маажин	кг	1500	2.765	4,148	0.003	650	2	280.66	636
1-0409	Маажин /оксаль/	кг	2500	14.22	35,550	0.018	650	2	280.66	3,269
1-0186	Пемза /уушгин чулуу/	кг	1600	5.645	9,032	0.007	650	2	280.66	1,203
1-0064	Обойны хөвөө	м	350	227.5	79,625	0.007	650	2	280.66	1,245
1-0176	Обойны цавуу	кг	18500	19.5	360,750	0.024	650	2	280.66	4,304
1-4277	Үртэс	м3	7000	0.102	712	0.02	200	1	216.56	881

Хог, хаягдлын зардал:

0.3498 0 1 0 0 0

16,874,742

637,414

## ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5117	Суурь цавуун хөрсжүүлэгч	кг	17500	39.9	698,250	0.04	650	1	216.56	5,616
1-5072	Селикон	кг	9600	1.9	18,240	0.002	650	1	216.56	267
1-4271	Ус	м3	1200	0.47	564	0.47	1	1	960.47	452
1-4542	Уулын элс	м3	15000	1.026	15,397	1.54	15	1	334.65	7,729
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	м2	7500	8.272	62,037	0.199	150	2	280.66	8,357
1-5102	Тэлэгч олс	м	300	285	85,500	0.02	650	1	216.56	2,808
1-5123	Хөрсжүүлэгч атлас cement г буюу л/ кг/	кг	3900	1140	4,446,000	1.14	650	1	216.56	160,471
1-5121	Хөөсөнцөр наах ба шавардах зуурмаг atlas stopter 20	кг	2700	266	718,200	0.266	650	1	216.56	37,443
1-5127	Хөөсөнцөр хавтан /20кг/м3 ээс дээш нягтай/ 200мм	м2	36000	387.6	13,953,600	0.775	650	1	216.56	109,120
1-4529	Цемент	тн	150000	0.179	26,777	0.218	200	1	216.56	9,433
1-4025	Цемент м-400	тн	350000	0.143	49,935	0.146	200	1	216.56	6,303
1-0862	Шүрүл 30мм	кг	1400	12.16	17,024	0.014	650	2	280.66	2,507

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-5124	Будаг atlas arkol e.s, n буюу fastel аль нэг нь	кг	8500	950	8,075,000	0.95	650	1	216.56	133,726
1-5080	Булан төмөр	м	2600	114	296,400	0.376	650	1	216.56	52,955
1-5100	Булангийн хамгаалалт төмөр /заслалын/	м	3100	433.2	1,342,920	0.087	650	1	216.56	12,196
1-3985	Захалсан банз I зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	318000	0.022	6,983	0.014	150	1	216.56	464
1-5101	Заслалын тор	м2	350	380	133,000	0.042	650	1	216.56	5,884
1-5122	Плсатмассан хадаас	ш	150	1520	228,000	0.076	650	1	216.56	10,698

Хoe, хаягдлын зардал: 0.0382 0 1 0 0

566,430

30,173,827

## ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-2978	Утас прг 300-1 мм2	м	3000	38.4	115,200	0.003	650	2	280.66	630
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11000	0.252	2,770	0.000	650	2	280.66	56
3-5224	Тооллууртай хайрцаг угсрах	ш	145000	2	290,000	0.02	650	2	280.66	3,649
3-4112	Төгсгөвч	ш	1000	3.6	3,600	0.003	650	2	280.66	460
3-4112	Төгсгөвч тб-6	ш	300	16	4,800	0.000	650	2	280.66	29
2-2843	Хуванцар яндан	м	1000	0.64	640	0	650	3	391.34	8
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	4500	33.33	149,985	0.033	650	2	280.66	6,080
2-2819	Хоолой	м	1200	1.17	1,404	0.000	650	3	391.34	45
1-0277	Хар лак	кг	7000	0.889	6,221	0.001	650	2	280.66	204
3-6552	Хайрцаг у2033. уз	ш	5000	2	10,000	0.016	650	2	280.66	2,919
3-4091	Цуйдан	кг	1500	0.673	1,010	0.001	650	2	280.66	139
1-4027	Цемент м-500	тн	150000	0.000	58	0.000	200	1	216.56	17
1-4025	Цемент м-400	тн	350000	0.002	809	0.002	200	1	216.56	102
1-0882	Электрод э-46	кг	2500	3.36	8,400	0.004	650	2	280.66	711
1-0207	Эмаль будаг	кг	8416	0.029	242	0	650	2	280.66	7
1-0085	Эрэг боолт	кг	650	0.000	0	0	650	2	280.66	0
1-0421	Бууны сум	ш	1000	3.6	3,600	0.018	650	2	280.66	3,366
1-0872	Бөөрөнхий төмөр д-40мм	м	3500	36	126,000	0.355	650	2	280.66	64,755
1-0527	Бөөрөнхий төмөр д-12мм	м	1335	110	146,850	0.099	650	1	216.56	13,936
3-3808	Айлын автомат самбар	ш	162700	8	1,301,600	3.68	650	2	280.66	671,339



## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-3808	Гадна гэрэлт??дгийн удирдлагын самбар	Ш	62700	1	62,700	0.46	650	2	280.66	83,917
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	Ш	35000	64.96	2,273,600	0.78	650	2	280.66	142,207
3-2824	Гэрэлтүүлгийн угас 3x6 мм2	Ш	900	3090	2,781,000	1.545	650	2	280.66	281,853
1-4054	Гөлтгөнө	КГ	300	0.478	144	0.000	200	1	216.56	21
3-3739	Давхрын гэрэлт??лгийн хуваарилах самбар	Ш	298600	1	298,600	0.219	650	2	280.66	39,952
1-0060	Даравч ш-6мм	КГ	2500	0.214	536	0.000	650	2	280.66	44
3-4640	Дэгээ	КГ	1000	0.032	32	0	650	2	280.66	6
1-0129	Дюбель	Ш	2500	0.144	360	0.001	650	2	280.66	148
3-2751	Зэс угас ( зөөлөн )	КГ	6500	0.27	1,755	0.000	650	2	280.66	49
3-5772	Ламп	Ш	400	65.28	26,112	0.005	650	2	280.66	834
3-4102	Маркны пайз	КГ	250	3.6	900	0.004	650	2	280.66	657
3-3739	Оролтын самбар ес 32-6666-10	Ш	698600	1	698,600	0.219	650	2	280.66	39,952

Хог, хаягдлын зардал: 0.0448 0 1 0 0

8,317,528

1,358,091

## ХАЛААЛТ, САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр	Тариф	Зардал
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал						
2-3138	Стон ф-25	Ш	1000	25.16	25,160	0.001	650	2	280.66	178	
1-4271	Ус	М3	1200	1.286	1,543	1.286	1	1	960.47	1,235	
2-2637	Угольник ф-40 мм	Ш	9500	0.84	7,980	0.001	650	2	280.66	174	
2-2634	Угольник 25	Ш	3000	3.4	10,200	0.001	650	2	280.66	204	
2-2637	Угольник 25x15	Ш	3000	3.4	10,200	0.004	650	2	280.66	703	
2-1305	Тулц	Ш	4800	63	302,400	0.028	650	2	280.66	5,195	
	Термостат вентилийн тохируулагчтай толгой	Ш	37000	21	777,000	0.007	650	2	280.66	1,226	
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	КГ	5000	0.671	3,355	0.001	650	2	280.66	158	
2-1350	Хөдөлгөөнгүй хаалттай сараалж, 0,25м2 хүртэл	Ш	38400	16	614,400	0.635	650	2	280.66	115,821	
1-4336	Хүчилтөрөгч	М3	20000	0.214	4,282	0.000	200	3	391.34	28	
2-1772	Футорка	Ш	1900	4.36	8,284	0.001	650	2	280.66	244	
2-3038	Фланц ф-15-40	Ш	13000	36	468,000	0.051	650	2	280.66	9,298	
1-0861	Ф 8 мм шруп	Ш	50	126	6,300	0.002	650	2	280.66	312	
2-0168	Ф15 мм термостат вентиль	Ш	2400	21	50,400	0.006	650	2	280.66	1,075	

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	67200	0.002	108	0.004	15	1	334.65	19
2-3209	Шахах эрэг, ф-25	ш	120	25.16	3,019	0.003	650	2	280.66	519
2-3211	Шахах эрэг, ф-40	ш	240	4.2	1,008	0.001	650	2	280.66	173
1-0877	Шөрөг	кг	550	6.88	3,784	0.008	650	2	280.66	1,418
1-0879	Электрод э-42	кг	1000	3.78	3,780	0.008	650	2	280.66	1,379
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14x2,0	кг	5200	10.44	54,288	0.012	650	1	216.56	1,661
2-2860	Бөглөө, ф 25мм	ш	500	1.36	680	0.001	650	2	280.66	108
1-3943	Ацетилен	м3	6000	0.184	1,104	0.000	650	1	216.56	21
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ угас	кг	550	0.262	144	0.000	650	1	216.56	37
2-1451	Ган хоолой д-15мм	м	3334	40	133,360	0.064	650	3	391.34	16,280
2-1451	Ган хоолой д-20мм	м	4500	18	81,000	0.029	650	3	391.34	7,326
2-1451	Ган хоолой д-25мм	м	6000	9	54,000	0.014	650	3	391.34	3,663
2-1454	Ган яндан хоолой ф 32мм	м	9000	20	180,000	0.068	650	3	391.34	17,297
2-1788	Гуравлагч 40x15	ш	9900	0.84	8,316	0.000	650	2	280.66	89
2-1789	Гуравлагч 40x20	ш	9900	0.84	8,316	0.001	650	2	280.66	95
2-1788	Гуравлагч 25	ш	1000	3.4	3,400	0.002	650	2	280.66	359
2-1784	Гуравлагч 25x20	ш	2400	2.72	6,528	0.001	650	2	280.66	178
2-1783	Гуравлагч 20x15	ш	1700	2.72	4,624	0.001	650	2	280.66	159
	Доод холбоо	ш	800	21	16,800	0.004	650	2	280.66	791
1-4176	Даравч 16,5x2,0	кг	550	0.36	198	0.000	650	1	216.56	57
	Дээд холбоо	ш	750	21	15,750	0.004	650	2	280.66	791
1-0129	Дюбель	ш	2500	5.44	13,600	0.031	650	2	280.66	5,607
2-1784	Дөрөвлөгч	ш	2800	2.04	5,712	0.001	650	2	280.66	165
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	200	36	7,200	0.000	650	2	280.66	52
1-0410	Маажин	кг	1500	0.127	190	0.000	650	2	280.66	29
2-1761	Муфт ф40 мм	ш	8000	4.2	33,600	0.003	650	2	280.66	528
2-1750	Муфт, ф 25мм	ш	800	25.16	20,128	0.005	650	2	280.66	904
1-0421	Патрон	ш	650	5.78	3,757	0.03	650	2	280.66	5,404
1-0087	Олс	кг	6000	0.337	2,020	0.000	650	2	280.66	63
2-1353	Фко-33 хэлбэрийн гурван конвек-тортой, хайрцаг бүхий h=300-500 мм хүртэл өндөртэй, l=400-3000 мм хүртэл урттай гурван эгнээт радиатор	ш	330000	21	6,930,000	0.87	650	2	280.66	158,680
2-0100	15ч. 9п2бр-маркийн фланцтай вентиль ф 25мм	ш	15400	18	277,200	0.073	650	2	280.66	13,231

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.0196 0 1 0 0 0

372,933

10,163,117

## УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-4271	Ус	м3	1200	2.856	3,427	2.856	1	1	960.47	2,743	
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5000	0.549	2,745	0.001	650	2	280.66	129	
2-2647	Холбох хэрэгслэл	кг	1750	2600	4,550,000	3.38	650	2	280.66	616,610	
2-1428	Холигч	иж	60200	8	481,600	0.033	650	2	280.66	6,048	
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	0.286	5,712	0.000	200	3	391.34	38	
2-3038	Фланц ф-15	ш	3000	24	72,000	0.034	650	2	280.66	6,198	
2-3038	Фланц ф-20	ш	3000	18	54,000	0.025	650	2	280.66	4,649	
2-3038	Фланц ф-25	ш	3000	4	12,000	0.006	650	2	280.66	1,033	
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 15мм	м	4700	39	183,300	0.094	650	3	391.34	23,809	
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 25мм	м	7500	28	210,000	0.067	650	3	391.34	17,094	
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 20мм	м	5500	52	286,000	0.125	650	3	391.34	31,746	
2-1428	Ш?рш??р	иж	30200	8	241,600	0.033	650	2	280.66	6,048	
1-0879	Электрод э-42	кг	1000	3.246	3,246	0.006	650	2	280.66	1,184	
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14x2,0	кг	5200	13.34	69,368	0.015	650	1	216.56	2,122	
1-3943	Ацетилен	м3	6000	0.251	1,507	0.000	650	1	216.56	28	
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ угас	кг	550	0.476	262	0.000	650	1	216.56	67	
1-4176	Даравч 16,5x2,0	кг	550	0.46	253	0.001	650	1	216.56	73	
1-0129	Дюбель	кг	2500	0.12	300	0.000	650	2	280.66	25	
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	200	46	9,200	0.000	650	2	280.66	66	
1-0410	Маажин	кг	1500	0.277	415	0.000	650	2	280.66	64	
1-0087	Олс	кг	6000	0.277	1,661	0.000	650	2	280.66	52	
2-0100	15ч. 9п2бр-маркийн фланцтай вентиль ф 25мм	ш	15400	23	354,200	0.093	650	2	280.66	16,906	

Хог, хаягдлын зардал: 0.0406 0 1 0 0 0

736,732

6,542,796

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1530	Суутуур	ИЖ	143880	8	1,151,040	0.318	650	2	280.66	58,012
1-0550	Резин жийрэг	КГ	1400	3.135	4,389	0.004	650	2	280.66	738
1-4271	Ус	М3	1200	4.432	5,318	4.432	1	1	960.47	4,257
2-1529	Угаагуур /керамик/	ИЖ	139410	8	1,115,280	0.018	650	2	280.66	3,339
2-0010	Угаах торх буюу бочки	КОМ	53500	8	428,000	0.206	650	2	280.66	37,510
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	КГ	5000	1.312	6,560	0.002	650	2	280.66	309
1-4524	Төмрийн будгийн шаваас	КГ	1500	4.8	7,200	0.005	650	1	216.56	764
2-1129	Хийн авах кран ф 20мм	Ш	2500	200	500,000	0.071	650	2	280.66	12,872
1-0863	Шураг 5x70мм	КГ	2800	0.904	2,531	0.001	650	2	280.66	186
2-0035	Ширмэн онгоц	ИЖ	394000	8	3,152,000	1.259	650	2	280.66	229,598
1-0182	Эпоксид цавуу	КГ	6000	0.16	960	0.000	650	2	280.66	35
1-4035	Бэхлэгээний төмөр	Ш	900	16	14,400	0.009	200	1	216.56	392
1-0137	Бэхлэгээний деталь	КГ	1200	22.169	26,602	0.025	650	2	280.66	4,570
1-0035	Асбестоцемент /шавардлага болон тусгаарлалтын/	КГ	1600	1.6	2,560	0.002	650	2	280.66	304
1-0419	Давирхайтай олс	КГ	8000	1.92	15,360	0.002	650	2	280.66	361
1-0129	Дюбель	КГ	2500	6.776	16,940	0.008	650	2	280.66	1,397
1-0666	Жийгэвчгүй, хуйлмал резинэн хуудас	КГ	3000	0.64	1,920	0.001	650	2	280.66	151
1-0410	Маажин	КГ	1500	0.704	1,056	0.001	650	2	280.66	162
2-1471	Полиэтилен хоолой	М	16000	51	816,000	0.056	650	3	391.34	14,270
2-1470	Полиэтилен хоолой 50	М	5600	73	408,800	0.08	650	3	391.34	20,426
1-0087	Олс	КГ	6000	2.512	15,072	0.003	650	2	280.66	472

Хог, хаягдлын зардал:

0.039 0 1 0 0

7,691,989

390,124

## ХОЛБОО ДОХИОЛЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	КГ	11000	0.008	92	0	650	2	280.66	2

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	Түгшүүрийн дохио буюу бага чадлын сирень	Ш	48000	1	48,000	0.005	650	2	280.66	941
3-1098	Хязгаарлах хайрцаг	Ш	50000	1	50,000	0.001	650	2	280.66	91
2-2819	Хуванцар хоолой ф25	М	1200	206	247,200	0.031	650	3	391.34	7,860
2-2675	Холбох бугуйвч ф25мм	Ш	1200	34	40,800	0.004	650	2	280.66	726
1-0096	Хадаас /120-150мм/	КГ	2500	0.000	0	0	650	2	280.66	0
1-0862	Шураг 3.5x35 мм	КГ	1400	0.056	78	0	650	2	280.66	12
1-0045	Бензин	КГ	1580	0.02	32	0	650	2	280.66	4
1-4212	Арчих материал	КГ	100	0.01	1	0	650	1	216.56	1
1-0321	Давирхайтай тос	КГ	1100	0.001	1	0	650	2	280.66	0
3-5470	Ил угсралтын розетка	Ш	5500	8.08	44,440	0.001	650	2	280.66	147
	Кабелийн телевизийн хэрэглэгчийн розетка	Ш	3000	8	24,000	0.004	650	2	280.66	753
	Кабелийн телевизийн өсгүүр	Ш	192800	8	1,542,400	0.069	650	2	280.66	12,551
3-5539	Кабелийн хайрцаг	Ш	15000	2	30,000	0.002	650	2	280.66	365
	Коаксиаль кабелийн салаалагч	Ш	2410	2	4,820	0.001	650	2	280.66	157

Хог, хаягдлын зардал: 0.0007 0 1 0 0 0

**2,031,865****23,611**

Хог, хаягдлын зардал: 8.6599 0 1 0 0 0

**248,011,010****109,540,579**

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	3.74	0	0
13002	Угсралтын агергат	0.95	40590	38,561
1005	Трактор 30-2621	3.64	18250	66,430
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	1.71	3940	6,718
8031	Хийн индүү 25тн	0.69	14000	9,643
8040	Хар тос чанадаг тогоо 500л	2.72	22350	60,828
2140	Цахилгаан таль 3тн	48	9156	439,488
3027	Цахилгаан өрөм	114.98	2531	291,014
2006	Цамхагт кран	0.11	54800	5,983
2001	Цамхагт кран 3 тн	1.7	43200	73,474
	Буун шүршигч	4.14	1800	7,456
7021	Бетон зурмагийн насос	9.94	0	0
27004	Бетон зуурагч	0.21	6148	1,298
7005	Авто бетон зуурагч	9.94	0	0
2028	Автокран 5тн	94.35	59489	5,612,974
22030	Автокран 10тн	22.78	80019	1,822,833
	Автомашин	42.45	3453	146,579
3033	Гагнуурын аппарат	45.52	19064	867,817
9023	Гүний доргиур	10.84	12800	138,735
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	5.28	52260	275,933
9021	Доргиур	12.96	9115	118,130
7001	Зуурмагийн хөнгө 0.75м3	3.76	7192	27,042
1002	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 1.0м3	2.29	500000	1,145,130
	Үйлчилгээний машин	5.79	13800	79,847
1018	140 морины хүчтэй бульдозер	1.02	1115033	1,131,982

12,367,894



## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Барилга барих талбайг механизмаар тэгшлэх	м2	216
2	Суурий нүх ухаж шороог автосамсвалд ачих	м3	82
3	Механизмаар ухсаныг налуу гарган гараар ухах	м3	6
4	Суурийн хажууг эргүүлж булах	м3	8.2
5	Чигжих хайргыг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	8.2
6	Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалан доор дэвсгэр үе хийж нягтруулах	м3	46

## СУУРЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бетон бэлтгэл хийх	м3	10
2	Зоорийн ханын гулдмай ЗХГ-6	ширхэг	35
3	Зоорийн ханын гулдмай ЗХГ-4	ширхэг	70
4	Төмөрбетон бүс цутгах м250	м3	18.8
5	Төмөрбетон бүс арматурчилах	тн	2.255
6	Зоорийн ханыг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	108
7	Хана ба сууринд хэвтээ ус тусгаарлагч шингэн шилтэй цементэн зуурмагаар хийх	м2	33.6
8	Довжоо, пандус цутгах	м3	1.2
9	Бетон хаяавч цутгах	м3	7.2

## ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 380 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	140.8
2	12-ын өргөн ерийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх	м2	187.12
3	0,3тн хүртэл жинтэй ялуу	ш	66

## ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бүс бетон цутгах М-250	м3	11
2	Бүс бетон арматурчилах	тн	3.6
3	Хучилтын хавтан байрлуулах	100 ширхэг	0.55
4	Тагтны хавтан байрлуулах	100 ширхэг	0.12

## ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шатны төмөр бетон гишгүүр чигжиж цутгах	м3	7.5
2	Төмөр бетон шат арматурчилах	тн	0.72

## ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	216
2	Керамзит хайргаар дээврийн дулаалга хийх	м3	43.2
3	Дээврийн үнсэн бетон тэгшилгээг 50мм-н зузаантай хийх	м2	216
4	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	216
5	Битум массаар дээврийг бүрэх	м2	216

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шаланд цементэн тэгшилгээ хийх	м2	216
2	Цементэн зуурмаг дээр вааран хавтангаар шал хийх /2-5м2/ талбайтай	м2	31.68
3	Паркетан шал хийх	м2	394.94
4	Шатны гишгүүрийг өнгөлсөн гантиг хавтангаар өнгөлөх 25мм	м2	22.32

## ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гадна хананд цонх суулгах	1 блок	16
2	Цонхны мозайкин тавиур хавтан суулгах	м2	9.6
3	Гадна дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах	м2	34.71
4	Хаалганд цоож суулгах	ш	24
5	Тагтны төмөр хайс угсрах	тн	0.3

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	200мм дээш өргөн амалгааг өндөр чанартай шавардах	у/м	36
2	Дотор тоосгон ханыг зуурмагаар ердийн шавардах	м2	374.24
3	Нарийн зуурмагаар бетонон тааз тэгшлэх	м2	395
4	Шавардлагатай хана, таазыг шохойн будгаар, гар аргаар будах	м2	395
5	Бетон ба шавардсан гадаргууд угаагддаг обой наах	м2	650
6	Хиймэл хавтанцараар дотор тоосгон ханан дээр өнгөлгөө хийх	м2	101.76

## ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Дулаалгын хөөсөнцөр хийж, гадна ханын эмульсэн будгаар будах	м2	380
2	Бетон ба шавардсан гадаргууд германы астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	380
3	Цоколын ханыг цемент шохойн зуурмагаар шавардах	м2	29.66
4	Гадна ханын бусад заслалын ажилд 16 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба задлах	м2	244

## ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Оролтын ерөнхий самбарыг гагнаж бэхлэж угсрах	ш	1
2	Давхрын гэрэлтүүлгийн хуваарилах самбар	ш	1
3	Тооллууртай хайрцаг угсрах	ш	2

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

4	Айлын автомат самбар	ш	8
5	Гадна гэрэлтүүлгийн удирдлагын самбар	ш	1
6	Хамгаалалттай ба хагас хамгаалалттай унтраалга тавих	ширхэг	33
7	Тоостой, чийгтэй байранд улайсах ламптай гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах	ширхэг	32
8	Ханын ба таазны патрон тавих	ширхэг	32
9	Утас далд угсрах	м	3000
10	50 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	12
11	12мм хүртэл голчтой бөөрөнхий газардуулгын 10м хүртэл урттай шинийг сунгаж шуудуунд тавих	м	90
12	12мм хүртэл голчтой бөөрөнхий газардуулгын 25м хүртэл урттай шинийг сунгаж шуудуунд тавих	м	35

## ХАЛААЛТ, САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	D=15мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	40
2	D=20мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	18
3	D=25мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	9
4	D=32мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	20
5	Яндангийн голч 15-25мм бэлдэц	м	68
6	Яндангийн голч 32-40мм	м	14
7	Бөмбөлгөн хаалт d=15-40мм	ш	18
8	Хавтгайлжин радиатор угсрах	ш	21
9	Сараалж тор	ш	16

## УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	D=15мм голчтой ган хоолой угсрах	м	39
2	D=20мм голчтой ган хоолой угсрах	м	52
3	D=25мм голчтой ган хоолой угсрах	м	28
4	Бөмбөлгөн хаалт d=15мм байрлуулах	ш	12
5	Бөмбөлгөн хаалт d=20мм байрлуулах	ш	9
6	Бөмбөлгөн хаалт d=25мм байрлуулах	ш	2
7	Холбох бэхэлгээ. d = 15-70мм	ш	200
8	Холигч байрлуулах	1ш	8
9	Холигч бүхий шүршүүр байрлуулах	1ш	8

## БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	D=50мм голчтой хуванцар яндан угсрах	м	73
2	D=110мм голчтой хуванцар яндан угсрах	м	51
3	Хүйтэн ба халуун усны салбар шугамтай бүлэг угаагуур тавих	1ш	8
4	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах	1ком	8
5	Бие угаах онгоц тавих	1ш	8
6	Холбох хэрэгсэл Ф=50-110	ш	200

## ХОЛБОО ДОХИОЛЛЫН АЖИЛ

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Кабелийн хайрцгийг багана дээр монтажлах 10х2	ш	2
2	Коаксиаль кабелийн салаалагчийг кабелийн тоосгон хананд угсрах	ш	2
3	Ил угсрах штепселийн залгуур тавих	ширхэг	8
4	Өсгүүрийг суурилуулах, тохируулах	ш	8
5	Түгшүүрийн дохио буюу бага чадлын сирень угсрах	ш	1
6	25мм хүртэл голчтой хуванцар хоолойг суурилуулсан бэлэн бүтээц дээр хөдөлгөөнгүй бэхэлж угсрах	м	200
7	Хязгаарлах хайрцаг байрлуулах /тоосгон хана/	ш	1
8	Хэрэглэгчийн розетка тоосгон хананд суурилуулах	ш	8
9	Вс-26 маягийн тогтворжуулагчийн шулуутгагч	шир	1